
Dziennik Ustaw Nr 103 - 1834 - Poz. 524, 525 i 526 

11) § 16 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 16. Przepisy § 2 i 3 nie dotyczą wykazanego w ewi
dencji księgowej jednostek na dzień 31 grudnia 

1992 r. stanu środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w'życie z dniem 1 stycznia 
1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

525 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 29 grudnia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nauki zawodu i przyuczenia do wykonywania określonych prac przez 
. młodocianych w rzemieślniczych zakładach pracy. 

Na podstawie art. 206 § 3 pkt 1 i § 4 Kodeksu pracy 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych z dnia 30 grudnia 1974 r. w sprawie nauki 
zawodu i przyuczenia do wykonywania oKreślonych prac 
przez młodocianych w rzemieślniczych zakładach pracy (Dz. 
U. Nr 51, poz. 335, z 1982 r. Nr 17, poz. 130, z 1988 r. Nr 32, 
poz. 237 i z 1990 r. Nr 56, poz. 332) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. Rzemieślniczy zakład pracy może przyjąć w celu 

przygotowania zawodowego młodocianych pra
cowników w liczbie odpowiadającej liczbie stano
wisk pracy. Zatrudnienie młodocianych w celu 
nauki zawodu odbywa się w porozumieniu z właś
ciwym terenowo lub branżowo cechem.", 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Rzemieślniczy zakład pracy zatrudniający młodo

cianego w celu nauki zawodu: 
1) kieruje go w celu dokształcania: 

a) do szkoły zasadniczej prowadzonej przez 
kuratora oświaty lub 

b) do szkoły zasadniczej prowadzonej przez 
organizację rzemieślniczą za zgodą kuratora 
oświaty, lub 

c) do organizacji rzemieślniczej przygotowują
cej młodocianych w zakresie teoretycznej 

nauki zawodu w celu złożenia egzaminu 
czeladniczego przed komisją egzaminacyjną 
izby rzemieślniczej, 

2) może, za zgodą właściwego cechu. samodziel
nie organizować dokształcanie w zakresie nauki 
teoretycznej zawodu w celu przygotowania 
młodocianego do złożenia egzaminu czeladni
czego przed komiSją egzaminacyjną izby rzemie
ślniczej.", 

3) w § 21: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Ustala się następujący stosunek procentowy 
wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1: 
1) w pierwszym roku nauki od 4 do 9%, 

. 2) w drugim roku nauki od 5 do 12%, 
3) w trzecim roku nauki od 6 do 15%.", 

b) w ust. 3 wyrazy ,,15%" zastępuje się wyrazami "od 
6 do 15%", 

4) w § 22 wyrazy ,,9%" zastępuje się wyrazami "od 4 do 
90/0", . 

5) w § 7 ust. 1, w § 11, w § 17 ust. 3 i w § 20 ust. 1 wyrazy 
"Centralny Związek Rzemiosła" zastępuje się wyrazami 
"Związek Rzemiosła Polskiego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 r. 

Minister Pracy i Polityki ~ocjalnej: J. Kuroń 

526 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 23 grudnia 1992 r. 

w sprawie tworzenia, organizacji i kontroli zakładów opieki zdrowotnej przedsi,biorstwa państwowego 
"Polskie Koleje Państwowe", rodzajów dokumentacji medycznej I sposobu prowadzenia oraz szczegółowych 

warunków jej udost,pniania w tych zakładach. 

Na podstawie art. 18 ust. 7 i art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 

91, poz. 408 i z 1992 r. Nr 63, poz. 316) zarządza się, co 
następuje: 


